

Merimiesasiain neuvottelukunnan kokous

Aika: Tiistai 24.11.2020 klo 13.00 – 15.00

Paikka: Skype-kokous

Osallistujat:

Tarja Kröger, TEM, pj.
Nico Steiner, TEM
Elli Nieminen, TEM
Katariina Jämsén, TEM, siht.
Aino-Maija Alstela, STM
Kristiina Mukala, STM
Katja Peltola, LVM
Jukka Tuomaala, Traficom
Joachim Alatalo, Konepäälystöliitto
Jan Laurell, Finnlines
Heikki Leikkonen, Arctia
Heidi Lindberg, Viking Line Abp
Maija Mattila, Suomen Varustamot ry
Nea Kuusinen, Tallink Silja Oy
Sannaleena Kallio, SMU ry

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02.

2. Toimikaudelle 2020-2023 asetetun neuvottelukunnan järjestäytyminen ja asiantuntijajäsenen nimeäminen sekä merimiesasiain neuvottelukunnan terveysjaoston asettaminen

Puheenjohtaja kävi läpi neuvottelukunnan asettamisen (24.9.2020) jälkeen tapahtuneita jäsenmuutoksia. LVM:n Tiina Ranne on siirtynyt toisiin tehtäviin ja hänen sijaisenaan kokouksessa toimi LVM:n Katja Peltola. Peltolan mukaan tarkoituksena on, että neuvottelukuntaan nimetään LVM:n edustajaksi Ranteen tilalle rekrytoitava henkilö. STM:n Aino-Maija Alstelan mukaan hänen varajäsenenään toiminut Tuula Andersin on jäämässä eläkkeelle ja uutta varajäsentä selvitetään parhaillaan.

Elli Niemisen mukaan neuvottelukunnan asiantuntijajäseneksi on esitetty Petri Luotioa Suomen matkustajalaivayhdistyksestä. Todettiin, että Petri Luotio nimetään Merimiesasian neuvottelukunnan asiantuntijajäseneksi. Todettiin myös, että Elli Nieminen jatkaa neuvottelukunnan sihteerinä ja Katariina Jämsén toimii sihteerinä määräaikausutensa ajan.

Merimiesasiain neuvottelukunnan terveysjaoston asettaminen. Todettiin, että lääkintöneuvos Kristiina Mukala/STM jatkaa jaoston puheenjohtajana ja että jäsenet nimetään jäsenesitysten mukaisesti. Jäseniksi nimettiin LVM:n esityksestä erityisasiantuntija Jukka Laaksonen/Traficom, TTL:n esityksestä ylilääkäri Päivi Miilunpalo, SMU:n esityksestä asiantuntija Satu Silta, SKL:n esityksestä asiantuntija Joachim Alatalo, SLPL:n esityksestä varatoiminnanjohtaja Pipsa Mörn, SV:n esityksestä työmarkkinajuristi Maija Mattila ja osastopäällikkö Auli Kurko/OSM Ship Management Finland Oy ja SMLY:n esityksestä merikapteeni Petri Luotio/Tmi Navikotka. Todettiin, että neuvotteleva virkamies Reetta Orsila/STM jatkaa terveysjaoston sihteerinä, mutta hän on tällä hetkellä äitiyslomalla. Orsilan äitiysloman ajan terveysjaoston sihteerinä toimii Orsilan sijainen Carolina Sierimo/STM.

3. Merenkulun alkoholipuhallutukset

Johanna Ylitepsa esitteli merenkulun alkoholipuhallutuksia koskevan muistion keskeisimpiä seikkoja. Edellisen kokouksen jälkeen saatujen kommenttien perusteella on tarvetta uudelle sääntelylle. Keskustelussa esiin nousivat muun muassa perustuslain asettamat reunaehdot, aluksen päällikön vastuu, satunnaispuhallutusten ja päihtymysepäilysten perusteella suoritettavien puhallutusten väliset erot, aluksen turvallisuusorganisaatioon kuuluvien henkilöiden määrittäminen sekä työntekijän oikeusturvaan liittyvät kysymykset.

Todettiin, että valmistelutyötä jatketaan perustuslakikysymysten, satunnaisten ja päihtymysepäilysten perusteella suoritettavien puhallutusten välisen rajanvedon sekä puhallutusten kohderyhmän määrittelyn osalta. Uudet säännökset voitaisiin sijoittaa merityösopimuslain 13 lukuun.

4. Valituslupamenettely aluksella

Aino-Maija Alstela/STM esitteli ohjetta ja mallilomakkeita, jotka koskevat merityöyleissopimukseen (MLC 2006) perustuvaa valitusmenettelyä aluksella. Työryhmän työ on loppuvaiheessa ja tarkoituksena on, että uusi ohjeistus sekä mallilomakkeet valmistuvat loppuvuodesta.

Todettiin, että valitukset voivat olla hyvin eriluonteisia, mikä puoltaisi ei-täsmällistä määräaikaista valitusten käsittelylle.

5. ILO:n kysely satama- ja lippuvaltiotarkastuksen toimittamista koskevien ohjeiden päivityksestä

Suomen vastaus ILO:n kyselyyn

Elli Niemisen mukaan neuvottelukunnan jäsenille on lähetetty tiedoksi päivitetty ohjeistukset, joista on pyydetty kommentteja. STM:n, LVM:n, Traficom ja SMU:n lähettämässä kommentissa ei ilmennyt huomauttamista. Todettiin, että Suomen vastaus ILO:n kyselyyn laaditaan tältä pohjalta eli ILO:n päivitettyihin ohjeisiin satama- ja lippuvaltiotarkastuksen toimittamisesta ei ole huomauttamista.

6. Muut asiat

MLC:n vuoden 2018 ohjeiston muutosten voimaantulo 26.12.2020

Elli Niemisen mukaan aluksen aseellista ryöstöä ja merirosvoustilanteita koskevien ohjeiston muutosten on tarkoitus tulla voimaan kansainvälisellä tasolla ja Suomessa 26.12.2020. Tarkoituksena on, että ohjeiston muutosten voimaantuloa koskevaa asetusehdotusta käsitellään 3.12.2020 pidettävässä valtioneuvoston yleisistunnossa.

Miehistönvaihdot korona-aikana

Keskusteltiin miehistönvaihdossa korona-aikana ilmenneistä ongelmista. Esiin nousivat erityisesti Karibianmeren ja Afrikan alueen miehistönvaihdon ongelmat, jotka johtuvat mm. viisumeiden myöntämisen rajoituksista, miehistön koronatestauksesta ja karanteeneista. Tilanne on kuitenkin tällä hetkellä parempi kuin viime keväänä ja kesänä. Suomessa on ollut lähinnä yksittäisiä ongelmia rajaviranomaisten kanssa.

Todettiin, että toimiva tiedonvaihto alan toimijoiden, ministeriöiden ja viranomaisten välillä on tärkeää.

Ilmoitusluontoiset asiat

Puheenjohtaja tiedotti työryhmää yhteistoimintalain uudistamista valmistelleen työryhmän mietinnöstä, joka on lausuntokierroksella 15.1.2021 asti.

Joachim Alatalo/Konepäällystöliitto kertoi esityksestä, joka liittyy sellaisten työntekijöiden työttömyys-turvaan, jotka eivät terveydentilansa vuoksi saa merikelpoisuutta. Todettiin, että asiaa käsitellään seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00.

Pöytäkirjan vakuudeksi,

Katariina Jämsén

JAKELU

Neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet